
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

Σελίδα 1 από 4 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

Αγιά, 22.12.2023 
Αριθμ.πρωτ: 16081 

 
 

Γραφείο Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 
Διεύθυνση: Κύπρου 1, Κεντρική Πλατεία Ελευθερίας,  
                   Αγιά, 400 03 
Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  
Τηλέφωνο: 2494350100 - 2494350131 
Email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr  

 

Πίνακας αποφάσεων 18ης/ 20.12.2023 τακτικής συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς 

Αριθμός 
απόφασης 

Τίτλος Απόφασης Περίληψη απόφασης 
Τρόπος 
λήψης 

απόφασης 

202.  
Έγκριση εκμίσθωσης κοινοτικής δασικής 
έκτασης 40 στρεμμάτων στην Κοινότητα 

Μελιβοίας 

Εγκρίθηκε η εκμίσθωση με δημοπρασία 
κοινοτικής δασικής έκτασης 40 

στρεμμάτων στην Κοινότητα Μελιβοίας 
Ομόφωνα 

203.  
Έγκριση υπεργολάβου κατά την εκτέλεση της 

προμήθειας: «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ» 

Εγκρίθηκε η σύναψη υπεργολαβίας για 
την εκτέλεση της προμήθειας: 

«ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ» 

Ομόφωνα 

204.  
Ψήφισμα σχετικά με τα σχέδια της 

Κυβέρνησης για τη συγχώνευση των ΔΕΥΑ 

Εγκρίθηκε ψήφισμα σχετικά με τα 
σχέδια της Κυβέρνησης για τη 

συγχώνευση των ΔΕΥΑ 

Κατά 
πλειοψηφία 

205.  

Έγκριση την υπ’ αρ. 98/2023 (ΑΔΑ: 
ΩΖΨΤΟΚ6Τ-12Ξ) απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ηρακλείδης» με 
θέμα: «Ανανέωσης/παράτασης σύμβασης 
τριών (3) υπηρετούντων συμβασιούχων 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο 
πλαίσιο της δράσης: “Προώθηση και 

υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην 
προσχολική εκπαίδευση καθώς και την 

πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων 
και ατόμων με αναπηρία σε υπηρεσίες 

δημιουργικής απασχόλησης 2023-2024” 
(πρώην πρόγραμμα “Εναρμόνιση 

οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής”)» 

Εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 98/2023 (ΑΔΑ: 
ΩΖΨΤΟΚ6Τ-12Ξ) απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ηρακλείδης»  

Κατά 
πλειοψηφία 

https://www.dimosagias.gr/municipality/dimotiko-symvoylio/
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr


Σελίδα 2 από 4 

Αριθμός 
απόφασης 

Τίτλος Απόφασης Περίληψη απόφασης 
Τρόπος 
λήψης 

απόφασης 

206.  

Σύμφωνη γνώμη για την υλοποίηση του έργου 
με τίτλο: «Τοποθέτηση ξύλινο κιόσκι στην 

θέση “Βρύση Κατσίκα” της ΤΚ Μεγαλοβρύσου 
του Δήμου Αγιάς» 

Εγκρίθηκε η παροχή σύμφωνης γνώμης 
για την υλοποίηση του έργου με τίτλο: 
«Τοποθέτηση ξύλινο κιόσκι στην θέση 

“Βρύση Κατσίκα” της ΤΚ Μεγαλοβρύσου 
του Δήμου Αγιάς» 

Ομόφωνα 

207.  

Έγκριση Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής 
του έργου: «ΕΠΕΙΓΟΝ ΕΡΓΟ ΑΜΕΣΗΣ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΔΩΝ ΔΙΑΦΥΓΗΣ ΕΚΤΑΚΤΟΥ 
ΑΝΑΓΚΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΑΠΟ ΘΕΟΜΗΝΙΑ» 

Εγκρίθηκε το Πρωτόκολλο Οριστικής 
Παραλαβής του έργου: «ΕΠΕΙΓΟΝ ΕΡΓΟ 

ΑΜΕΣΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΔΩΝ 
ΔΙΑΦΥΓΗΣ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΑΝΑΓΚΗΣ ΔΗΜΟΥ 

ΑΓΙΑΣ ΑΠΟ ΘΕΟΜΗΝΙΑ» 

Ομόφωνα 

208.  
Έγκριση Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής 

του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ» 

Εγκρίθηκε το Πρωτόκολλο Οριστικής 
Παραλαβής του έργου: 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ» 

Ομόφωνα 

209.  

Έγκριση Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής 
του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΟΔΩΝ 
ΚΑΤΟΠΙΝ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ» 

Εγκρίθηκε το Πρωτόκολλο Οριστικής 
Παραλαβής του έργου: 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΟΔΩΝ ΚΑΤΟΠΙΝ 

ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ» 

Ομόφωνα 

210.  
Έγκριση Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής 

του έργου: «ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ» 

Εγκρίθηκε το Πρωτόκολλο Οριστικής 
Παραλαβής του έργου: «ΑΝΕΓΕΡΣΗ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΓΙΑΣ» 

Ομόφωνα 

211.  
Έγκριση Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής 
του έργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΗΣ ΠΑΛΑΙΑΣ 

ΚΡΕΑΤΑΓΟΡΑΣ» 

Εγκρίθηκε το Πρωτόκολλο Οριστικής 
Παραλαβής του έργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΗΣ ΠΑΛΑΙΑΣ ΚΡΕΑΤΑΓΟΡΑΣ» 
Ομόφωνα 

212.  
Έγκριση Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής 

του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΚΧ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ» 

Εγκρίθηκε το Πρωτόκολλο Οριστικής 
Παραλαβής του έργου: 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΚΧ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ» 

Ομόφωνα 

213.  

Συγκρότηση επιτροπής του άρθρου 33 του Ν. 
2971/2001 περί εξέτασης αιτήματος 

διόρθωσης κατά το μέρος που προβλέπεται 
καταμερισμός αποζημίωσης μεταξύ των 

παρόδιων και υποχρέωση αυτοαποζημίωσης 

Συγκροτήθηκε Επιτροπή του άρθρου 33 
του Ν. 2971/2001 περί εξέτασης 

αιτήματος διόρθωσης κατά το μέρος 
που προβλέπεται καταμερισμός 

αποζημίωσης μεταξύ των παρόδιων και 
υποχρέωση αυτοαποζημίωσης 

Ομόφωνα 



Σελίδα 3 από 4 

Αριθμός 
απόφασης 

Τίτλος Απόφασης Περίληψη απόφασης 
Τρόπος 
λήψης 

απόφασης 

214.  

Έγκριση της προσχώρησης του Δήμου Αγιάς 
στους όρους και συμφωνίες της σύμβασης 

δεσμευμένου λογαριασμού (escrow account) 
με το Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων, στο 
πλαίσιο του Χρηματοδοτικού Προγράμματος 

του Υπουργείου Εσωτερικών με τίτλο: 
«Πρόγραμμα Βελτίωσης Οδικής Ασφάλειας 

στο εθνικό και επαρχιακό δίκτυο Sub.2 - 
16631» 

Εγκρίθηκε η προσχώρηση του Δήμου 
Αγιάς στους όρους και συμφωνίες της 
σύμβασης δεσμευμένου λογαριασμού 

(escrow account) με το Ταμείο 
Παρακαταθηκών & Δανείων, στο 

πλαίσιο του Χρηματοδοτικού 
Προγράμματος του Υπουργείου 

Εσωτερικών με τίτλο: «Πρόγραμμα 
Βελτίωσης Οδικής Ασφάλειας στο 

εθνικό και επαρχιακό δίκτυο Sub.2 - 
16631» 

Ομόφωνα 

215.  

Έγκριση παράτασης της συμβατικής 
προθεσμίας για την παροχή της υπηρεσίας: 

«ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ» 

Εγκρίθηκε η παράταση της συμβατικής 
προθεσμίας για την παροχή της 

υπηρεσίας: «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΑΓΙΑΣ» 

Ομόφωνα 

216.  

Έγκριση 1ης Παράτασης της συμβατικής 
προθεσμίας του έργου: «Μεταφορικός 
αγωγός ύδρευσης Μελιβοία - Βελίκα» - 

ΥΠΟΕΡΓΟ 1 της πράξης: «ΕΡΓΑ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 

ΔΕΥΑ ΑΓΙΑΣ» 

 Εγκρίθηκε η 1η παράταση της 
συμβατικής προθεσμίας του έργου: 
«Μεταφορικός αγωγός ύδρευσης 

Μελιβοία - Βελίκα» - ΥΠΟΕΡΓΟ 1 της 
πράξης: «ΕΡΓΑ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΔΕΥΑ ΑΓΙΑΣ» 

Ομόφωνα 

217.  

Έγκριση 1ης Παράτασης της συμβατικής 
προθεσμίας του έργου: «Κατασκευή 

υδρομάστευσης και αγωγός μεταφοράς νερού 
ύδρευσης προς Μεγαλόβρυσο» - ΥΠΟΕΡΓΟ 2 

της πράξης: «ΕΡΓΑ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 

ΔΕΥΑ ΑΓΙΑΣ» 

Εγκρίθηκε η 1η παράταση της 
συμβατικής προθεσμίας του έργου: 

«Κατασκευή υδρομάστευσης και 
αγωγός μεταφοράς νερού ύδρευσης 

προς Μεγαλόβρυσο» - ΥΠΟΕΡΓΟ 2 της 
πράξης: «ΕΡΓΑ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΔΕΥΑ ΑΓΙΑΣ» 

Ομόφωνα 

218.  

Έγκριση 1ης Παράτασης της συμβατικής 
προθεσμίας του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΑΓΙΑ» 

- ΥΠΟΕΡΓΟ 4 της πράξης: «ΕΡΓΑ ΠΡΟΛΗΨΗΣ 
ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΔΕΥΑ ΑΓΙΑΣ» 

Εγκρίθηκε η 1η παράταση της 
συμβατικής προθεσμίας του έργου: 

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΑΓΙΑ» - 

ΥΠΟΕΡΓΟ 4 της πράξης: «ΕΡΓΑ 
ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΔΕΥΑ ΑΓΙΑΣ» 

Ομόφωνα 

219.  

Έγκριση της λήξης της εκκαθάρισης και 
έγκριση του Τελικού Ισολογισμού 

Εκκαθάρισης της Δημοτικής Επιχείρησης 
Σφαγείων Δήμου Αγιάς της 31-12-2022 

Εγκρίθηκε η λήξη της εκκαθάρισης και ο 
Τελικός Ισολογισμός Εκκαθάρισης της 

Δημοτικής Επιχείρησης Σφαγείων 
Δήμου Αγιάς της 31-12-2022 

Κατά 
πλειοψηφία 



Σελίδα 4 από 4 

Αριθμός 
απόφασης 

Τίτλος Απόφασης Περίληψη απόφασης 
Τρόπος 
λήψης 

απόφασης 

220.  
Έγκριση της 12ης αναμόρφωσης 

προϋπολογισμού και της 7ης τροποποίησης 
τεχνικού προγράμματος έργων έτους 2023 

Εγκρίθηκε η 12η αναμόρφωση 
προϋπολογισμού και η 7η τροποποίηση 

του τεχνικού προγράμματος έργων 
έτους 2023 

Κατά 
πλειοψηφία 

 
 

Ο Πρόεδρος 
του Δημοτικού Συμβουλίου 

Ιωάννης Αργυρούλης 


